Processo Nº

SEE-PRC-2023/22472

Data de abertura

16/06/2023

ASSUNTO

1GRE/CHAMADA PÚBLICA 2023 EDITAL 02/2023/ATA E SOLICITAÇÃO DE
AMOSTRA EDITAL 02/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO

ESTADO DA PARAÍBA
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Tipo Documental 05.02.07.01

S
E

E
P

R
C

20
23

22
47

2V
01

Assinado com senha por [SEE13992] [SENHA] ELLEN FERREIRA DE FRANCA em 16/06/2023 - 16:51hs.
Documento Nº: 3071096-6487 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3071096-6487

S
E

E
P

R
C

20
23

24
63

3V
01

Assinado com senha por [SEE11256] [SENHA] LÁCIO DE ARAÚJO MEIRA em 10/07/2023 - 09:01hs.
Documento Nº: 3187345.23355967-2631 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3187345.23355967-2631

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

2

https://linksiga.trf2.jus.br

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
1ª GERÊNCIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO

COMISSÃO PROCESSANTE JULGAMENTO DAS CHAMADAS PÚBLICAS E EQUIPE DE APOIO

1ª Gerência Regional de Ensino - Centro de Ensino de Educadores Elisa Bezerra Mineiros. ENDEREÇO: Rua CelBenevenuto

Gonçalves da Costa, Bairro Mangabeira VII, João Pessoa - PB, CEP: 58.056.230

SOLICITAÇÃO DAS AMOSTRAS

A presidente da Comissão Processante de Julgamento da Chamada Pública,

nomeado no ato do dia 06/12/2022, Portaria nº 756, publicado no Diário Oficial do Estado,

no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 14 da Lei nº

11.947/2009, Resolução FNDE/CD nº 06/2020 e Resolução FNDE/CD nº 20/2020 vem

tornar pública a Solicitação das Amostras dos gêneros alimentícios dos agricultores

familiares do edital 02/2023, empreendedores rurais e as organizações da agricultura

familiar conforme condições e especificações estabelecidas no edital.

O prazo para entrega das mesmas será das 13h 00 min às 14 h 30 min no dia 19

de junho de 2023 na 1ª Gerência Regional de Ensino - Centro de Ensino de

Educadores Elisa Bezerra Mineiros. ENDEREÇO: Rua Cel Benevenuto Gonçalves da

Costa, Bairro Mangabeira VII, João Pessoa - PB, CEP: 58.056.230.

As amostras serão submetidas à aprovação mediante parecer técnico de

nutricionista, a qual avaliará sua adequação às especificações técnicas contidas no Edital,

considerando, ainda, a qualidade e uso a que se destinam.

A entrega das amostras fora do local, data, horário ou prazo indicado ou a sua

reprovação pela nutricionista acarretará a inabilitação dos agricultores familiares,

empreendedores rurais e as organizações da agricultura familiar.

João Pessoa, 16 de junho de 2023

Presidente

S
E

E
P

R
C

20
23

22
47

2V
01

Assinado com senha por [SEE13992] [SENHA] ELLEN FERREIRA DE FRANCA em 16/06/2023 - 16:53hs.
Documento Nº: 3071096.22385791-266 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3071096.22385791-266

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

2

S
E

E
P

R
C

20
23

24
63

3V
01

Assinado com senha por [SEE11256] [SENHA] LÁCIO DE ARAÚJO MEIRA em 10/07/2023 - 09:01hs.
Documento Nº: 3187345.23355967-2631 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3187345.23355967-2631

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

3

https://linksiga.trf2.jus.br

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA

1ª GERÊNCIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO
COMISSÃO PROCESSANTE JULGAMENTO DAS CHAMADAS PÚBLICAS E EQUIPE DE APOIO

1ª Gerência Regional de Ensino - Centro de Ensino de Educadores Elisa Bezerra Mineiros. ENDEREÇO: Rua CelBenevenuto

Gonçalves da Costa, Bairro Mangabeira VII, João Pessoa - PB, CEP: 58.056.230

ATA DE ABERTURA

Aos trinta dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte três, às 10:00h reuniram-se os
membros da Comissão Processante Julgamento das Chamadas Públicas 1ª GRE e
Equipe de Apoio para dar início a abertura dos Envelopes nº 1 do Edital  de Chamada
Pública nº 02/2023, na qual estavam presentes os representantes da Comissão conforme
portaria nº 756, publicada no Diário Oficial em 06/12/2022 representada pela presidente
ELLEN FERREIRA DE FRANÇA, membro IGOR WESLLEY GONZAGA DA SILVA
MACHADO, membro EVELINE DA CRUZ PATRÍCIO, membro MILENA NORONHA DE
MELO, membro ALESSANDRA NÓBREGA DA SILVA PROCÓPIO e  membro ANCELMO
RODRIGUES DA SILVA. A seguir a presidente deu início com as boas-vindas aos
presentes, iniciando a Comissão abertura dos Envelopes nº 01 recebidos: (1)
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS RICK CHARLES- CNPJ: 02.363.627/0001-
32; (2) DAVID ADRIANO DA SILVA – INDIVIDUAL – CPF 393.487.818-04. Na qual após
análise foram habilitadas, (1) ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS RICK
CHARLES- CNPJ: 02.363.627/0001-32; (2) DAVID ADRIANO DA SILVA – INDIVIDUAL –
CPF 393.487.818-04. Nada mais, eu Ellen Ferreira de França, Presidente da comissão
membro desta Comissão lavrei a presente, que depois de lida e aprovada segue assinada
por todos os presentes.

S
E

E
P

R
C

20
23

22
47

2V
01

Assinado com senha por [SEE13992] [SENHA] ELLEN FERREIRA DE FRANCA em 16/06/2023 - 16:53hs.
Documento Nº: 3071096.22385796-261 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3071096.22385796-261

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

3

S
E

E
P

R
C

20
23

24
63

3V
01

Assinado com senha por [SEE11256] [SENHA] LÁCIO DE ARAÚJO MEIRA em 10/07/2023 - 09:01hs.
Documento Nº: 3187345.23355967-2631 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3187345.23355967-2631

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

4

https://linksiga.trf2.jus.br

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA

1ª GERÊNCIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO
COMISSÃO PROCESSANTE JULGAMENTO DAS CHAMADAS PÚBLICAS E EQUIPE DE APOIO

1ª Gerência Regional de Ensino - Centro de Ensino de Educadores Elisa Bezerra Mineiros. ENDEREÇO: Rua Cel Benevenuto

Gonçalves da Costa, Bairro Mangabeira VII, João Pessoa - PB, CEP: 58.056.230

ATA DE HABILITAÇÃO

Aos trinta dias de maio do ano de dois mil e vinte três, às 10:00h reuniram-se os membros
da Comissão Processante Julgamento das Chamadas Públicas 1ª GRE e Equipe de Apoio
para dar início a abertura dos Envelopes nº 1 do Edital de Chamada Pública nº 02/2023,
na qual estavam presentes os representantes da Comissão conforme portaria nº 756,
publicada no Diário Oficial em 06/12/2022 representada pela presidente ELLEN
FERREIRA DE FRANÇA, membro IGOR WESLLEY GONZAGA DA SILVA MACHADO,
membro EVELINE DA CRUZ PATRÍCIO, membro MILENA NORONHA DE MELO,
membro ALESSANDRA NÓBREGA DA SILVA PROCÓPIO, membro ANCELMO
RODRIGUES DA SILVA. A comissão após análise das documentações apresentadas no
envelope nº 01, considerou habilitados a prosseguir no processo: (1) ASSOCIAÇÃO DOS
PRODUTORES RURAIS RICK CHARLES- CNPJ: 02.363.627/0001-32 para o seguintes
itens: abacaxi, alface crespa, banana prata, batata doce, bolos diversos, coentro, farinha
de mandioca, laranja Pêra, macaxeira, macaxeira congelada, manga, mamão formosa,
melancia, pimentão verde e tomate; (2) DAVID ADRIANO DA SILVA – INDIVIDUAL – CPF
393.487.818-04 para o seguintes itens: abacaxi, alface crespa, banana prata, batata doce,
bolos diversos, coentro, farinha de mandioca, laranja Pêra, macaxeira, macaxeira
congelada, manga, mamão formosa, melancia, pimentão verde e tomate; eu Ellen Ferreira
de França, Presidente da comissão membro desta Comissão lavrei a presente, que depois
de lida e aprovada segue assinada por todos os presentes.

S
E

E
P

R
C

20
23

22
47

2V
01

Assinado com senha por [SEE13992] [SENHA] ELLEN FERREIRA DE FRANCA em 16/06/2023 - 16:53hs.
Documento Nº: 3071096.22385803-9582 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3071096.22385803-9582

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

4

S
E

E
P

R
C

20
23

24
63

3V
01

Assinado com senha por [SEE11256] [SENHA] LÁCIO DE ARAÚJO MEIRA em 10/07/2023 - 09:01hs.
Documento Nº: 3187345.23355967-2631 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3187345.23355967-2631

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

5

https://linksiga.trf2.jus.br

	ATA DE ABERTURA, ATA DE HABILITAÇÃO E SOLICITAÇÃO DE AMOSTRAS EDITAL 002